
DESCRIPCION INGRESOS  2026
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Fecha   :
Hora     :  
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Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº 7609
EJERCICIO FISCAL 2026 

UNIVERSIDADES NACIONALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN   5           77.525.937.901

 28

  100

  200

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

          72.343.238.599

           5.182.699.302

  130

  140

  150

  160

  220

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

              42.200.000

           5.682.265.169

          66.562.273.430

              56.500.000

           5.182.699.302

  133

  141

  142

  152

  163

  222

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

              42.200.000

             782.626.000

           4.899.639.169

          66.562.273.430

              56.500.000

           5.182.699.302
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    7

   10

   12

   15

   50

   99

   50

MULTAS

VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS

VENTA DE BIENES FORESTALES

ARANCELES EDUCATIVOS

SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS

SERVICIOS VARIOS

SERVICIO POR ANALISIS LABORATORIALES

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

VARIOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

              42.200.000

             782.266.000

                 360.000

           4.795.699.169

              80.200.000

              21.500.000

               2.240.000

          66.562.273.430

              56.500.000

           5.182.699.302
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