

**LEY N° 7609**  
**EJERCICIO FISCAL 2026**

Grupo	Sub-Grupo	DESCRIPCION	INGRESOS	2026
Origen				
Detalle FF				
<b>28 UNIVERSIDADES NACIONALES</b>				
	<b>5 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN</b>		<b>77.525.937.901</b>	
<b>100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>72.343.238.599</b>	
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS		42.200.000	
133	MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS		42.200.000	
1	30 MULTAS		42.200.000	
<b>140</b>	<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA</b>		<b>5.682.265.169</b>	
141	VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA		782.626.000	
1	30 VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS		782.266.000	
5	30 VENTA DE BIENES FORESTALES		360.000	
<b>142</b>	<b>VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA</b>		<b>4.899.639.169</b>	
7	30 ARANCELES EDUCATIVOS		4.795.699.169	
10	30 SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS		80.200.000	
12	30 SERVICIOS VARIOS		21.500.000	
15	30 SERVICIO POR ANALISIS LABORATORIALES		2.240.000	
<b>150</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		<b>66.562.273.430</b>	
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		66.562.273.430	
50	10 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO		66.562.273.430	
<b>160</b>	<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>		<b>56.500.000</b>	
163	ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS		56.500.000	
99	30 VARIOS		56.500.000	
<b>200</b>	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>		<b>5.182.699.302</b>	
<b>220</b>	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		<b>5.182.699.302</b>	
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		5.182.699.302	
50	10 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO		5.182.699.302	